Plantilla de Clasificador Tematico 1

Enfoque de Género

(A) Entidad
(B) Fecha

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

:MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

ERCER CUATRIMESTRE 2016

0 A Nivel Asociado 3 c (F). q (©)
Estructura Programatica Ejecucién Financiera Metas
©) del Clasificador
Namero (F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo i i i
v ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG Nivel Nivel Nivel (ED (E2) (B3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado L
Inicial Anual Acumulada Producto
OFICINA
MUNICIPAL DE
1 12100102 01 00 000 009 000 0102] 8 2 1 Q 1,147,000.00 | Q 1,425,000.00 | Q 754,041.97 Q100.0 100.00 100.00| LA MUJER
Seccidn 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
Poblacién Beneficiada
0} ) (K)
) Sexo Edad Grupo Etnico
N"’me’," Meon?)?z?de 13 hasta 30 | Mayores de 30 M:}(/Joargzsde
Correlativo Mujeres Hombres Total o afios hasta 60 afios Total Maya Xinca Garifuna Mestizo Otro Total
13 afios (Juventud) (Adultos) (Tercera
(Nifiez) Edad)
1 869 29 898 435 402 61 898 898 898




Plantilla de Clasificador Tematico 1
Enfoque de Género

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 2
Pueblos Indigenas

(A) Entidad {MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA
(B) Fecha iTERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG (E1) (E2) &3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado N
Inicial Anual Acumulada Producto

NO APLICA

Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada

Poblacién Beneficiada

(H) (0] &)

© Sexo Edad Grupo Etnico
vt [ ssnasan [ oo Tooors o
Correlativo Mujeres Hombres Total afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
13 aflos 3 twd afios (Tercera
(Nifiez) (uventud) (Adultos) Edad)

NO APLICA




Plantilla de Clasificador Tematico 2
Pueblos Indigenas

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Temaético 3
Seguridad y Justicia

(A) Entidad
(B) Fecha

{MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

i TERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccién 1 - Estructura Presupuestaria

(Adultos)

() (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
N (F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG ED (E2) () Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado L
Inicial Anual Acumulada Producto
POLICIA
MUNICIPAL DE
1 12100102 16 00 000 001 000 0102 Q4,975,000.0 Q5,126,750.0 Q2,997,073.3] 100.00 100.00 60.00[ TRANSITO
POLICIA
MUNICIPAL DE
2 12100102 16 00 000 002 000 0102 Q13,233,000.0 Q13,061,566.0 Q8,260,632.8 100.00 100.00 63.00| SEGURIDAD
Secci6n 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
| Poblacion Beneficiada |
(H) (0] )
Sexo Edad Grupo Etnico
©)
Nurrllerg 0 hasta Menores| 13 hasta 30 gﬁ;ﬁzr:tz gg Mayores de 60
SNIP Correlativo Mujeres Hombres Total de 13 afios afios afos afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
(Nifiez) (Juventud) (Tercera Edad)




Plantilla de Clasificador Temaético 3
Seguridad y Justicia

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 4

Educacién

(A) Entidad
(B) Fecha

iMUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

ERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG (E1) (E2) (B3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado N
Inicial Anual Acumulada Producto
CONSERVACO
N ALA
EDUCACION
DEL
MUNICIPIO DE
SANTA
CATARINA
1 12100102 12 00 001 001 000 0102 Q2,268,500.0 Q8,906,964.2 Q7,240,120.2 100.00 100.00 81.29% PINULA
APOYO ALA
2 12100102 12 00 000 001 000 0102 Q397,000.0 Q397,000.0 Q278,280.7 100.00 100.00 70.10% EDUCACION
Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
| Poblacion Beneficiada
(H) 0} )
Sexo Edad Grupo Etnico
(G)
Numerp 0 hasta Menores| 13 hasta 30 zloaﬁ(;:z gg Mayores de 60
SNIP Correlativo Mujeres Hombres Total de 13 afios afios afios afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
(Nifiez) (Juventud) (Adultos) (Tercera Edad)
163439 1 11,223 10,783 22,006 7,969 10,578 3,459 22,006 22,006 22,006




Plantilla de Clasificador Tematico 4
Educacién

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 5
Reduccién de la Desnutriciéon

(A) Entidad
(B) Fecha

{MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

ERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG (E1) (E2) &3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado N
Inicial Anual Acumulada Producto
CONSERVACI
ON ALA
SALUD DEL
MUNICIPIO DE
SANTA
CATARINA
1 12100102 15 00 001 000 001 0102 Q1,548,000.0 Q1,841,458.8 0Q1,040,943.5 100.00 100.00 56.53% PINULA
Seccién 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
Poblacion Beneficiada
(H) 0} )
Sexo Edad Grupo Etnico
(G)
Namero 0 hasta Menores| 13 hasta 30 g’loaﬁl;r:(: gg Mayores de 60
SNIP Correlativo Mujeres Hombres Total de 13 afios afios aftos afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
(Nifiez) (Juventud) (Adultos) (Tercera Edad)
163450 1 49,294 47,362 96,656 34,999 46,463 15,194 96,656 96,656 96,656




Plantilla de Clasificador Tematico 5
Reduccién de la Desnutriciéon

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 6
Recursos Hidricos y Saneamiento

(A) Entidad
(B) Fecha

:MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

{TERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programética Ejecucion Financiera Metas
Nimero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT OB UBG (ED (E2) (E3) Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado L
Inicial Anual Acumulada Producto
CONSERVACION
AL AGUAY
SANEAMIENTO
DEL MUNICIPIO
DE SANTA
CATARINA
1 12100102 11 00 001 001 000 0102 Q21,260,000.0 Q28,004,242.81 Q10,849,554.92 100.00 100.00 38.74% PINULA
SISTEMA DE
ALCANTARILLAD
O SANITARIO Y
PAVIMENTACION
DE CALLES EN
EL MUNICIPIO DE
SANTA CATARINA
2 12100102 13 00 008 000 001 0102 Q16,443,869.9 Q16,443,869.9 100.00 100.00 100.00% _|PINULA
Seccién 2 - Caracterfsticas de la Poblacién Beneficiada
Poblacion Beneficiada
(H) 0} )
© Sexo Edad Grupo Etnico
Numer‘o 0 hasta Menores| 13 hasta 30 ’\SAUE\{‘C,:;Z :g Mayores de 60
SNIP Correlativo Mujeres Hombres Total de 13 afios afios afos afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
(Nifiez) (Juventud) (Adultos) (Tercera Edad)
163430 1 49,294 47,362 96,656 34,999 46,463 15,194 96,656 96,656 96,656
162914 2 49,294 47,362 96,656 34,999 46,463 15,194 96,656 96,656 96,656




Plantilla de Clasificador Tematico 6
Recursos Hidricos y Saneamiento

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 7

Nifiez
(A) Entidad
(B) Fecha

{MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

iTERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG (E1) (E2) &3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado N
Inicial Anual Acumulada Producto
| |
| I
Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
Poblacion Beneficiada
(H) (0] )
Sexo Edad Grupo Etnico
(G)
Numero Mayores de 5
Correlativo f 0-5 hasta . ;
Mujeres Hombres Total Afios Menores de 13 Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
Afios

NO APLICA




Plantilla de Clasificador Tematico 7
Nifiez

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Temético 8

Juventud

(A) Entidad
(B) Fecha

Seccion 1 - Estructura Presupuestaria

{MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

{TERCER CUATRIMESTRE 2016

©)
Nimero
Correlativo

Estructura Programatica

(B)

(E)
Ejecucion Financiera

(F)
Metas

ENTIDAD

PG

SPG

PY

ACT

OB

UBG

(E1)
Aprobado

(E2)
Vigente

(E3)
Ejecutado

(F1)
Programada
Inicial

(F2)
Vigente
Anual

(F3)
Ejecutada
Acumulada

(F4)
Nombre del
Producto

12100102

14

00

002

000

001

0102

Q373,000.0

Q1,343,600.9

Q1,343,600.9

100.00

100.00

100.00

SALON DE
uUsos
MULTIPLES,
ALDEA NUEVA
CONCEPCION,
SANTA
CATARINA
PINULA

12100102

14

00

001

000

001

0102

0350,000.0

Q1,295,055.0

01,293,533.3

100.00

100.00

100.00

SALON DE
uUsos
MULTIPLES
ALDEA
PIEDRA
PARADA EL
ROSARIO,
SANTA
CATARINA
PINULA

12100102

13

00

004

000

001

0102

Q2,741,520.3

Q6,368,708.1

Q5,524,012.3

100.00

100.00

100.00

MEJORAMIEN
TO CALLE
PRINCIPAL
ALDEA SAN
JOSE EL
MANZANO,
SANTA
CATARINA
PINULA

12100102

13

00

005

000

001

0102

Q1,187,938.9

Q4,064,782.2

Q3,706,078.2

100.00

100.00

100.00

AMPLIACION
CALLE
PRINCIPAL DE
CABECERA
MUNICIPAL
HACIA ALDEA
EL PUEBLITO,
SANTA
CATARINA
PINULA.

12100102

13

00

002

000

001

0102

Q2,401,600.0

Q3,668,000.0

Q3,315,577.1

100.00

100.00

100.00

MEJORAMIEN
TO CALLE EN
ZONA 1 DE
CABECERA
MUNICIPAL,
ALDEAS
PUERTA
PARADA,
PIEDRA
PARADA
CRISTO REY Y
EL CANCHON,
SANTA
CATARINA
PINULA




Plantilla de Clasificador Temético 8

Juventud

Seccién 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada

Poblacion Beneficiada

(H) 0} )
Sexo Edad Grupo Etnico
(©)
Namero
Correlativo Mujeres Hombres Total 0-15 Afios Mayores de 16 Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
1 294 282 576 208 368 576 576 576
2 981 985 1,966 708 1,258 1,966 1,966 1,966
3 1,123 1,078 2,201 748 1,453 2,201 2,201 2,201
4 1,122 1,979 3,101 797 2,304 3,101 3,101 3,101
5 6,964 6,269 13,233 4,792 8,441 13,233 13,233 13,233




Plantilla de Clasificador Temético 8
Juventud

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




Plantilla de Clasificador Tematico 9
Gestion de Riesgo

(A) Entidad

{MUNICIPALIDAD DE SANTA CATARINA PINULA

(B) Fecha iTERCER CUATRIMESTRE 2016

Seccidn 1 - Estructura Presupuestaria

(D) (E) (F)
© Estructura Programatica Ejecucion Financiera Metas
NGmero
(F1) (F2) (F3) (F4)
Correlativo ENTIDAD PG SPG PY ACT oB UBG (E1) (E2) &3 Programada Vigente Ejecutada Nombre del
Aprobado Vigente Ejecutado N
Inicial Anual Acumulada Producto
Seccion 2 - Caracteristicas de la Poblacién Beneficiada
Poblacién Beneficiada
(H) 0} Q)
© Sexo Edad Grupo Etnico
vt [ ssnasan [ oo Tooors o
Correlativo Mujeres Hombres Total afios Total Maya Xinca Garifuna Otro Total
13 aflos 3 twd afios (Tercera
(Nifiez) (uventud) (Adultos) Edad)




Plantilla de Clasificador Tematico 9
Gestion de Riesgo

Seccién 3 - Informacién General

(K) Resultados alcanzados

(L) Obstaculos encontrados




